impelravil l i l leras, prosoculus : prosorlim cum obice-

rotur excommunicalio Guuloro . ejusdora monasler i i 

monacho , (jui so ad hujusmodi iirosequendum nego

lium spontaneus oll'oroliat. Sicqiio suiier hi is que nobis 

de ipsius abbalis excessibus relala fuerant, nec i n q u i 

silio facta est, nec co r red io subsocula; (juare, suinens 

idem abbas audaciam de l inquendi , pejora pr ior ibus 

comniittero non forinidat, in prelati monaster i i miil l i-

plox ot importabile detr imentuni . Cuinquo poslmodum 

vobis direxerinius scripta nostra ut, ad locum perso

nali ter accedenles et halionlos pre oculis solum Deum, 

in inquisi t ionis negolio finaliter, infra qualuor menses 

post susceptionem l i l lerarum nos l rarum, procederetis 
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j ux ta pr iorum continenliam l i t te rarum, el, que invene
r i l i s , nobis vestris l i t ter is fideliter in t imantes , proftge-
rel is eidom abbali t e rminum compelenlem, quo nostro 
se conspedu i presenlarel , prò meri t is recepturus , mo
nacho quoque negotium prosequent i moderatas expen
sas min is t ra r i de rebus ejusdem monaster i i faciendo : 
quia ex parie dicli abbatis eidera Gun te ro , ut eum ab 
hujusmodi proseculione repel lere i , excommunicalio 
quedam lata in ipsum ab F . , Majoris Ecclesie, ac P . , 
Sancte Mario canonicis Treveron[sibiis], ad quos super 
prestanda sibi obedientia et reverentia ot aliis a r t i 
culis noslras l i t teras i rapel rara t , et alia plura fue
run t ob joda , vos , in negolio principali procedere 
omit tontos, quod super hoc ossei faciendum a vobis, 
pelivislis por Sodera Aposlolicam edoceri. Cura igi lur 
nol imus ut nogolium sopefatum occasione aliqua u l te 
r ius pro l rabalur , sopodictum Gunlerum remil lenlos ah 
excommunicatione hujusmodi absolutum, ab ipso j u 
ra tor ia cautione recepta, quod, si cura juslo excomrau-
nicaluni esso conslilerit , cxconiraunicalionis mandalo 
parobit , por i terala vobis scripla precipiendo manda
mus qualenus in negolio ipso, eliam illud nullo mona
cho prosequente , juxla formam vobis t rad i lam, s ine 
more dispendio , appellationo postposila, procedatis, 
quod super hoc foceritis, nobis fideliter rescr iplur i . 
Quod si non omnes eie. Dat. In le ramne , X kalendas 
decembris, anno decimo. » 

3380 Terni, 21 noverabre 1236. 

Melfiensi et Asculano episcopis signiflcat se ipsum proces
sum habilum de priore monasterii Venusini ', ad Romanam 
Ecclesiam nuUo medio perlinentis, de illilterata persona iii-
vcnissc allentatura, ipsura dccrcvisse irritum, et conventui 
ejusdeni monasterii concessisse potestatem alium, praeter 
priorem eumdem, eligendi; eis mandai qualenus, si futuram 
electionem invenerint de persona idonea canonice celebra
tam, ip.sam auctoritate aposlolica confirmenl; alioquin, eam 
rite cassantes, quod fecerint super lioc, ijisi pajiao suis litte
ris exjionant. — (REG. 18, f. 205 v"; ann. X , e 268.) 

Il .. Melfiensi et .. Asculano episcopis. Cum procos

sum habi lum —. Dal. I n l e r a m n e , X I kalendas de

cembris , anno decimo. » 

3 3 8 1 Terni, 22 novembre 1236. 

Universis Christi fidelibus praesentes litteras inspeduris 

1. Venusini est Io resultai d'uno correction. 

significai se vello hoc inviolabiliter observari, quod a se ijiso, 
in minori officio constituto, cirea ingrcssum monasteriorum 
monialium inclusarum ordinis sancti Dainiani, « videlicet 
qui, quomodo et quando ingredi debeant », in ipsarum rogula 
institutum fuerat. — (REG. 18, f. 205 v"; ann. X , e 269; — 
POTTHAST 10264.) 

ti Univcì-sis Christi fidelibus presentes litteras inspectu-

ris. Elsi oniniuin illa —. Dat. Inloranine, X kalendas 

decembris, anno decimo. » 

3388 Terni, 22 novembre 1236. 

Archicjiiscopos, episcopos, abbates, arehidiaconos et alios 
ecclesiarum praelatos per Moreain constitutos monet et Iior
lalur ut jiatriarchae Constantinojiolitano, qui jiroptor guer
rarum discrimina ct Graecorum malitiam fere omnes reddi
tus et alia bona sua araiserit, in necessariis provideant. — 
(REG. 18, f. 206 r"; ann. X, e. 270; — MORE.\U 1191, f. 168, 

ex R.AY.vALDo; — POTTH.AST 10263 '.) 

ti Archiepiscopis et episcopis, abbalibus, archidiaconis et 

aliis ecclesiai-um prelalis per Moream constitutis. Si mem
brum in —. Dat. In le ramne , X kalendas decombris, 
pontificatus nostr i anno decimo. » 

3383 Terni, 26 noverabre 1236. 

De Prato el de Frigido Monte, Belvacensis dioecesis, abba
libus, el archidiacono Augi, Rothomagensis dioecesis, man
dai quatenus, — R[icliarii], .aljbatis monasterii Saneti W'aba-
rici, ordinis sancii Bencdicli, Ambiancnsis dioecesis, — 
quod monasteriuni ad Sedem Apostolicam nullo medio 
pertinebat, — senectule confecti et infirmitate ac debilitate 
laborautis, resignatione, ipso ct conventu ejusdein iiionastcrii 
supplicantibus, recepta, — injung.anl eidera conventui ut sibi 
de persona idonea provideant in jiastorem, electionera, si eam 
invenerint de per.sona idonea canonico celebratam, confirman-
les et recepturi ab eleclo fidelitalis juramentum; cujus for
raara juramenti ipsi jiajiae per proprium nunlium deslineiit; 
alioquin ipsi, eadem eleclione rite ciLssata, dicto moiiasterio 
de jiersoiia quae ipsius regimini congrual, provitleant. — 
(REG. 18, i. 206 r"; ann. X, e. 271.) 

« .. de Pì-ato et .. de Frigido Monle abbalibus, el.. archi-

diacono Aug[i], Belvacensis ct Rothomagensis diocesum. Ex 
parlo dileclorum —. Dat. In te ramne , VI kalendas de 
combris, ponlificalus nostri anno decimo. »